
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                        609 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

92.- 
 

 
 
 

93.- 

 
 
 

94.- 

 
 

 

 
95.- 

 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública 

de la Ciudad de Ceuta, de 28 de julio de 2021, relativo a la relación 

de personal que se adscribe al puesto de trabajo de Policía Local de 

la Unidad de Seguridad Ciudadana. 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública 

de la Ciudad de Ceuta, de 27 de julio de 2021, por el que se adscribe 

a D. Francisco Javier Jiménez Rivas al puesto de trabajo de Policía 

Local en el Grupo Operativo Administrativo (G.O.A.). 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública 

de la Ciudad de Ceuta, de 27 de julio de 2021, por el que se adscribe 

a D. Jorge Pozo Costa al puesto de trabajo de Policía Local de la 

Unidad de Tráfico. 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública 

de la Ciudad de Ceuta, de 27 de julio de 2021, por el que se adscribe 
a D. Jaime Hoyos López al puesto de trabajo de Policía Local para 
la Unidad de Intervención Rápida (U.I.R.), con carácter temporal. 

 
 

 

 

 
 
Pág. 610 
 
 
 
 

 
 

Pág. 611 
 
 
 
 

Pág. 612 

 
 

 
Pág. 613 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            610 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

92.- Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta, de fecha 28 de julio 

de 2021, por el que se adscribe al personal que se relaciona al puesto de trabajo de Policia Local de la Unidad de Seguri-
dad Ciudadana. 
 
Con fecha veintisiete de julio de dos mil veintiuno se publica la lista de los aprobados de la convocatoria para la provisión de 
ocho puestos de trabajo de Policía Local de la Unidad de Seguridad Ciudadana, mediante el sistema de concurso de méritos 
(BOCCE Extra nº 44, de 15 de junio de 2021). 
 
En el Anexo I de la convocatoria se refleja que si en el concurso de traslado se generara una vacante en la Unidad de procedencia 
del que obtiene el nuevo puesto, “a resultas”, se procederá a su cobertura en el concurso de traslado de la unidad de procedencia 
por orden de prelación. Cubrir los nuevos puestos vacantes “a resultas” quedó acordado en fecha 03/06/2021 en Mesa General de 
Negociación por unanimidad con las Centrales Sindicales. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 8 de la convocatoria establece que terminada la valoración de los méritos, se hará público en el Tablón de Anuncios el 
orden de prioridad para la adjudicación del puesto que vendrá dado por la suma de las puntuaciones obtenidas según el baremo 
de la base séptima. 
 
La base 11 dispone que el plazo para tomar posesión será de tres días hábiles siguientes a la publicación de la resolución del con-
curso en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE  nº 6.034 
de 13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se adscribe al personal que a continuación se relaciona, al puesto de trabajo de Policía Local de la Unidad de Seguri-
dad Ciudadana, debiendo tomar posesión en el plazo de tres días hábiles, contado desde la fecha de publicación de la presente 
resolución. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segundo.- Lo que le comunico, significándole que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de 
lo previsto en el art. 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabi-
lidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impug-
nada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la recepción de esta notificación (arts. 132.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre y 8.1 y 46 de la Ley 29/98, de 
13 de julio). No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
FECHA 29/07/2021 

NOMBRE APELLIDOS 

David Gómez Alonso 

Jesús Damián Garcia Guirado 

Francisco Luis Cabezón Ayora 

Francisco Borbolla García 

José Miguel Fernández Wancenlen 

Alejandro Alvarez Ramos 

Alvaro Ruiz Pérez 

Alexis Castañeda Castillejo 

Raúl Vázquez Miranda 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            611 

93.- Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta, de fecha 27 de julio 

de 2021, por el que se adscribe a D. Francisco Javier Jiménez Rivas al puesto de trabajo de Policía Local en el Grupo 
Operativo Adminisrativo (G.O.A.). 
 
Con fecha veintiséis de julio de dos mil veintiuno se publica la lista del aprobado de la convocatoria para la provisión de un 
puesto de trabajo de Policía Local en el Grupo Operativo Administrativo (G.O.A.), mediante el sistema de concurso de méritos 
(BOCCE Extra nº 44, de 15 de junio de 2021). 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 8 de la convocatoria establece que terminada la valoración de los méritos, se hará público en el Tablón de Anuncios el 
orden de prioridad para la adjudicación del puesto que vendrá dado por la suma de las puntuaciones obtenidas según el baremo 
de la base séptima. 
 
La base 11 dispone que el plazo para tomar posesión será de tres días hábiles siguientes a la publicación de la resolución del con-
curso en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE  nº 6.034 
de 13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se adscribe a D. Francisco Javier Jiménez Rivas, al puesto de trabajo de Policía Local en el Grupo Operativo Adminis-
trativo (G.O.A.), debiendo tomar posesión en el plazo de tres días hábiles, contado desde la fecha de publicación de la presente 
resolución. 
 
Segundo.- Lo que le comunico, significándole que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de 
lo previsto en el art. 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabi-
lidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impug-
nada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la recepción de esta notificación (arts. 132.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre y 8.1 y 46 de la Ley 29/98, de 
13 de julio). No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
FECHA 28/07/2021 
 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            612 

94.- Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta, de fecha 27 de julio 

de 2021, por el que se adscribe a D. Jorge Pozo Costa al puesto de trabajo de Policía Local de la Unidad de Tráfico. 
 
Con fecha veintiséis de julio de dos mil veintiuno se publica la lista del aprobado de la convocatoria para la provisión de un 
puesto de trabajo de Policía Local de la Unidad de Tráfico, mediante el sistema de concurso de méritos (BOCCE Extra nº 44, de 
15 de junio de 2021). 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 8 de la convocatoria establece que terminada la valoración de los méritos, se hará público en el Tablón de Anuncios el 
orden de prioridad para la adjudicación del puesto que vendrá dado por la suma de las puntuaciones obtenidas según el baremo 
de la base séptima. 
 
La base 11 dispone que el plazo para tomar posesión será de tres días hábiles siguientes a la publicación de la resolución del con-
curso en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE  nº 6.034 
de 13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se adscribe a D. Jorge Pozo Costa, al puesto de trabajo de Policía Local de la Unidad de Tráfico, debiendo tomar pose-
sión en el plazo de tres días hábiles, contado desde la fecha de publicación de la presente resolución. 
 
Segundo.- Lo que le comunico, significándole que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de 
lo previsto en el art. 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabi-
lidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impug-
nada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la recepción de esta notificación (arts. 132.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre y 8.1 y 46 de la Ley 29/98, de 
13 de julio). No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
FECHA 28/07/2021 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            613 

95.- Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta, de fecha 27 de julio 

de 2021, por el que se adscribe a D. Jaime Hoyos López al puesto de trabajo de Policía Local para la Unidad de Interven-
ción Rápida (U.I.R.) con carácter provisional. 
 
Con fecha veintiséis de julio de dos mil veintiuno se publica la lista del aprobado de la convocatoria para la provisión de un 
puesto de trabajo de Policía Local para la Unidad de Intervención Rápida (con carácter provisional), mediante el sistema de con-
curso de méritos (BOCCE Extra nº 44, de 15 de junio de 2021). 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 8 de la convocatoria establece que terminada la valoración de los méritos, se hará público en el Tablón de Anuncios el 
orden de prioridad para la adjudicación del puesto que vendrá dado por la suma de las puntuaciones obtenidas según el baremo 
de la base séptima. 
 
La base 11 dispone que el plazo para tomar posesión será de tres días hábiles siguientes a la publicación de la resolución del con-
curso en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 
de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE  nº 6.034 
de 13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se adscribe a D. Jaime Hoyos López, al puesto de trabajo de Policía Local para la Unidad de Intervención Rápida (con 
carácter provisional), debiendo tomar posesión en el plazo de tres días hábiles, contado desde la fecha de publicación de la pre-
sente resolución. 
 
Segundo.- .- Lo que le comunico, significándole que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento 
de lo previsto en el art. 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anu-
labilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser 
impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la recepción de esta notificación (arts. 132.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre y 8.1 y 46 de la Ley 
29/98, de 13 de julio). No obstante lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 
FECHA 28/07/2021 
 
 
 
 
 
 
 

———— o ————  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


